⁵⁰ *i. e* burí

⁵¹ CVMA5.2 s. v. "plom" (p. 264): Metall de color blavenc i superficialment gris per contacte de l'aire, mal-leable, fusible i molt feixuc.» En forma de barreta de secció en H, serveix per encabir-hi els vidres plans i formar el vitrall. Antigament, els dos braços eren més amples en la zona d'unió (ànima), per tal d'assegurar la resistència del conjunt vidriat. Sinònim: tira de plom.

⁵² *i. e*. culleró, CVMA5.2 s. v. (p. 238): Barra acerada amb un extrem de ferro colat en forma de culler que serveix per buidar un gresol.

XXVI. DE LIGNEO INFVSORIO

Quod si ferrum non habueris, perquire tibi lignum abietinum uel aliud quod
aequaliter findi possit, longitudinis latitudinis et spissitudinis ut supra, quod fissum
incide exterius rotundum. Deinde ordinabis duo signa paruula exterius in utraque
5 utriusque ligni fronte, secundum quod uolueris calamum esse latum in medio,
accipiensque filum lineum retortum et gracile, madefac illud in rubeo colore,
disiunctisque lignis super unam partem interius appone ipsum filum a signo, quod
incidisti superius, usque ad signum inferius, ita ut firmiter extendatur; et adiungens illi
alterum lignum fortiter comprime, ita ut cum separaueris, color in utrisque partibus
10 appareat. Eiectumque filum et rursum colore madidum affige in alterum signum,
iterumque superpone alterum lignum et comprime. Cumque in utrisque partibus color
apparuerit, incide cultello calamum, quam latum et profundum uolueris, sic tamen ut
incisura finem non pertranseat, sed superius, ubi infundi debet, foramen habeat.

Quo facto ligna coniunge, ligans cum corrigia a summo usque deorsum, et
15 tenens cum ligno infunde plumbum, solutaque corrigia eice calamum. Rursumque
ligans et infundens, hoc tamdiu facies, donec ustura usque in finem incisurae perueniat;
sicque postea leuiter, quotiens et quantum uolueris, infundere poteris.

Cumque tibi sufficere calamos uideris, incide lignum duobus digitis latum et tam
spissum sicut calamus latus est interius, diuidens illud in medio ita ut in una fronte
20 integrum sit et in altera incisum, ubi calamus inferatur. Quem impositum incide cum
cultello ex utraque parte, et plana et rade, sicut placuerit.

XXVII. DE CONIUNGENDIS ET SOLIDANDIS FENESTRIS

His ita completis, accipe stagnum purum et commisce ei quintam partem plumbi,
et funde in supradicto ferro siue ligno quot calamos uolueris, cum quibus opus tuum solidabis.

1 ligneo] ligno *V* || 2 abietinum] abiegnum *H* || 5 esse latum] latum esse *HL* || 9 partibus] *om. L* ||
10 colore] colorem *L* || 10 alterum] aliud *H* || 11 alterum] aliud *H* || 11 utrisque] utriusque *H* ||
13 pertranseat] transeat *L* || 16 facies, donec] donec facies *V* || 16 in] ad *H* || 17 leuiter] *om. L* ||
17 infundere] uolueris *add. G* || 19 latus] *om. H* || 22 solidandis] consolidandis *H* || 23 ita] itaque *L*
|| 23 completis] compositis *H*